Государственное автономное учреждение Новосибирской области «Редакция газеты «Маяк Кулунды»
Приказа № 24

[bookmark: _GoBack]05.09.2023 г.                                г. Купино
Об утверждении состава комиссии по вопросам противодействия коррупции
На основании ч. 1 ст.13.3 Федерального закона от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», во исполнение поручения начальника управления информационных проектов Новосибирской области № 222/58 от 22.06.2015 г.
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. В связи с отпуском по беременности и родам вывести из состава комиссии по предотвращению и урегулированию конфликтов интересов и соблюдению этики и служебного поведения сотрудников редакции члена комиссии – начальника основного отдела Мозговую Людмилу Александровну.
2. Утвердить комиссию по предотвращению и урегулированию конфликтов интересов и соблюдению этики и служебного поведения сотрудников редакции в следующем составе:
Уткина Галина Михайловна, руководитель – главный редактор, ответственный за профилактику коррупционных и иных правонарушений в учреждении;
Рейдель Ирина Ивановна, главный бухгалтер;
Кольмай Юрий Артурович, дизайнер.
2.	Поручить данной комиссии разрабатывать локальные правовые акты учреждения по вопросам противодействия коррупции, кодекс этики и служебного поведения сотрудников редакции, а также меры по предотвращению коррупции.
3. Контроль оставляю за собой.

Руководитель – главный редактор                  Уткина Г.М.
С приказом ознакомлены:
Уткина Г.М.
Рейдель И.И.
Кольмай Ю.А.